
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030800230

230

Nº 45, terça-feira, 8 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
- CONSTRUTORA NOVA ALIANÇA LTDA, CNPJ 10.576.394/0001-84, no valor total de
R$198.447,96 (cento e noventa e oito mil e quatrocentos e quarenta e sete reais e noventa
e seis centavos). OBJETO: A escolha da proposta mais vantajosa para Execução de serviços
de pavimentação em paralelepípedos com drenagem superficial da rua Dr. Antônio José
Araújo no Município de Paramirim - Bahia, conforme termo de convênio 050/2021,
celebrado entre o Município de Paramirim e Companhia de Desenvolvimento Urbano do
Estado da Bahia - CONDER - DATA DE ASSINATURA: 07/03/2022. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

PE N. 0012/2022 - Objeto: aquisição de equipamentos - Vencedora: GLOBO
COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI Itens (01; 02; 03 ;04 ;05 ;06) R$ 245.836,45 - Critério
de Julgamento: Menor Preço por Item.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

PE N. 0014/2022 - Objeto: Contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA para
execução de serviços de confecção de Enxovais Hospitalares para o Hospital Municipal de
Paulo Afonso/BA - HMPA, com a finalidade de atender as demandas das Enfermarias, PS
Adulto e Infantil, Reanimação I e II, Enfermaria I, II, III, Clínica Médica, Pediatria, Clínica
Cirúrgica e Centro Cirúrgico nos diversos serviços e procedimentos assistenciais, importante
para o bom desempenho dos trabalhos, sendo dividido nas seguintes peças: enxoval do
paciente, cirúrgico e para as equipes. - Vencedora: VIVIANNE REZENDE PAES BARRETO
Lotes (01; 04) R$ 39.412,00 - ALANE DE MELO Lotes (02; 03) R$ 89.117,90 - Critério de
Julgamento: Menor Preço por Lote.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57/2022 | (SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO
DO BRASIL - licitações-e)

A Prefeitura Municipal através do Pregoeiro e Equipe torna público que se
encontra à disposição na sede da Prefeitura situada à Avenida Luiz Viana Filho, 150 -

Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra/Ba das 08:00 às 14:00h, o Edital da Licitação
citada - Sec. Municipal de Saúde, publicado no Diário Oficial do Município e União
referente a Aquisição de 01 (Um) Veiculo Zero Km, Com Capacidade para 05
Passageiros, Atendendo a Solicitação da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Pé De Serra/Ba - Ministério da Saúde Proposta Nº 10651.489000/1210-22, conforme
condições e especificações constantes no Edital e seus Anexos com início de Entrega
das Propostas: 08/03/2022 as 09:00h00. Data de Abertura das Propostas: 18/03/2022
às 14:00h00. Início da Sessão de Disputa de Preços: 18/03/2022 as 14:30h00. E-mail:
licitacaopds@gmail.com - Fone: (75)3660-2121/2985.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 67/2022 | (SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO
DO BRASIL - licitações-e)

A Prefeitura Municipal através do Pregoeiro e Equipe torna público que se
encontra à disposição na sede da Prefeitura situada à Avenida Luiz Viana Filho, 150 -

Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra/Ba das 08:00 às 14:00h, o Edital da Licitação
citada - Sec. Municipal de Gestão e Ordem Pública, publicado no Diário Oficial do
Município e União referente A Aquisição de Fardamentos e Utensílios (Camisas,
Conjuntos, Coletes, Bonés e Garrafas Para Água) Confeccionadas, para Atender as
Necessidades das Diversas Secretarias do Município de Pé de Serra - Bahia, para o
prazo de 12 meses, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus
Anexos com início de Entrega das Propostas: 08/03/2022 as 09:00h00. Data de
Abertura das Propostas: 21/03/2022 às 14:00h00. Início da Sessão de Disputa de
Preços: 21/03/2021 as 14:30h00. E-mail: licitacao.pds@gmail.com - Fone: (75)3660-
2121/2985.

Pé de Serra-BA, 7 de março de 2022
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 018/2022
Objeto: Registro de preços para "Prestação de serviço transporte escolar - lotes

fracassados no PE 001/2022": Entrega das Propostas a partir de 07.03.2022 às 09:00. Data
de Abertura das Propostas: 17.03.2022 às 09:30. Edital disponível no site do Sistema BLL
Compras - acessível em https://bll.org.br/. Pelo endereço eletrônico.
https://www.planalto.ba.gov.br/Site/Transparencia Informações pelo e-mail:
licitacao.planalto.ba@gmail.com. ou na Praça Duque de Caxias, 104 - Centro - CEP 45.190-
000.

Planalto , 3 de março de 2022.
CLOVES ALVES ANDRADE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2022 - SRP

Objeto: contratação de empresa do ramo para fornecimento de polpas de
fruta destinadas à alimentação dos alunos da rede pública municipal de ensino.
Reunião: 18/03/2022 às 09h00min na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Potiraguá. Edital: De 2ª a 6ª das 08h00min às 12h00min. Informações: (73) 3285-2170
com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 7 de Março de 2022.
JAMES BARBOSA GALVÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 013/2022

P.A N° 030/2022. OBJ. Contratação de empresa (MEI, Microempresa ou
Empresa de Pequeno Porte) para prestação de serviços de transporte escolar. Abertura:
21.03.2022 ÀS 9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso - BA, 07 de março de 2022
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados
e a população em geral que realizará Chamamento Público para credenciamento e possível
contratação de pessoas jurídicas e/ou pessoas físicas, para fornecimento de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, conforme Programa
Nacional de Alimentação Escolar-PNAE. Os interessados deverão entregar a documentação
no Setor de Licitações e Contratos, Secretaria de Administração, no prédio desta Prefeitura,
no período de 08 à 28 de março de 2022, das 08:00 às 12:00h e das 13:00 às 16:00h de
2ª à 6ª feira. Cópia do Edital estará disponível em licitacaosrc@hotmail.com, à partir da
divulgação deste.

Santa Rita de Cássia/BA, 25 de fevereiro 2022.
EDUARDO RODRIGO RIBEIRO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2022
Republicação

Torna público que foi realizada alteração do Termo de Referência do Edital de
Licitação, objeto: aquisição de relógio de ponto biométrico e suprimentos. A sessão pública
agendada para o dia 07/03/22 às 15h30, foi remarcada para: Recebimento das propostas:
de 9h de 17/03/22 até as 9h de 21/03/22. Abertura: 21/03/22 às 9h. Disputa: 21/03/22 às
11h. Edital: http://www.licitacoes-e.com.br.

Santo Amaro/Ba, 4 de março de 2022.
LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ torna público que
abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 009/2022, tipo "MENOR PREÇO POR
LOTE/MENOR LANCE POR LOTE", cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE
AR, PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À
FROTA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ - BA, a ser realizada no dia 15
de março 2022, às 09h00min, na Sala do Anfiteatro da Praça do PEC, situada na Rua
Camerindo Santana S/N, ao lado da Central de Abastecimento, Praça do PEC - São
Sebastião do Passé - Bahia. Os interessados terão acesso ao Edital e informações adicionais
com a CPCL, situada na Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do Passé
- Bahia, das 08h às 14h - Telefone (71) 3599-0036 e através do site:
www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Saúde, torna público para conhecimento dos
interessados a fim de credenciar e analisar propostas, que fará realizar a Licitação na
modalidade PREGÃO NÚMERO 002/2022, na forma ELETRÔNICA, tipo menor preço por
item, para o fornecimento de medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde, no Município de Saúde - BA. A realizar-se no dia 22 de Março de 2022 ás 09:00
horas, onde poderão ser retirados os editais, das 08:00 às 12:00 hs. ou através de
solicitação no e-mail: licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

Saúde - BA, 7 de março de 2022
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - PA Nº 326/2022

Sessão - dia 18 de março de 2022, às 09h00min. Objeto: Contratação de empresa
para aquisição de máscara facial em tecido, dupla proteção, lavável, não descartável, visando
proteger os servidores, colaboradores e população em geral, para o enfrentamento do COVID-
19. Local da Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, pelo e-mail
copel.pmsb@hotmail.com.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação Modalidade:
PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2022 - Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Modo de Disputa:
ABERTO e FECHADO - Objeto: Registro de preços para aquisição de dietas nutricionais enterais
e parenterais e insumos hospitalares de uso especifico, atendendo as necessidades da
Secretária Municipal de Saúde de Serrinha/BA. SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 10:00h do
dia 18/03/2022. Edital e publicações posteriores dos atos subsequentes e demais informações
estarão à disposição, nos sites: https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da
plataforma BLL: www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos
telefones (46) 3520-2107 e 3520-2103.

Serrinha (BA), 7 de março de 2022
EMERSON ROSA DOS SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-08T01:15:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




